
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  742 del  05-11-2019

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.

Oggetto: Revoca determina n. 247 del 10.04.2019 avente ad oggetto "Sgombero
dell'alloggio sito in Via Montale, 7 CUI-alloggio 5699 occupato dal Sig.
OMISSIS

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di novembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta



responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la propria determina n. 247 del 10.04.2019 con la quale era stato ordinato al Sig.

OMISSIS di sgomberare e lasciare libero e vuoto da persone e cose l’alloggio di Edilizia

Residenziale Pubblica sito a Valguarnera in Via Montale, 7 CUI-alloggio 5699.

Vista la nota dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna, acquisita al prot. gen. del

Comune di Valguarnera al n. 13160 del 30.10.2019, di sospensione della procedura di

sgombero, in quanto lo stesso ha ottemperato a quanto richiesto, relativamente

all’assegnazione del suddetto alloggio, a seguito di voltura.

Visti gli artt. 6 e 7 della L.R. n. 1 del 05.02.1992 che assegnano ai Comuni la competenza a

provvedere allo sgombero degli alloggi  detenuti in via di fatto da soggetti non aventi i

requisiti per l’assegnazione di alloggi di edilizia economica e popolare ed i tutti i casi di

occupazione abusiva.

DE T E R M I N A

Di revocare, per quanto in premessa, la determina n. 247 del 10.04.2019 avente ad oggetto1)

“Sgombero dell’alloggio sito in Via Montale, 7 CUI-alloggio 5699 occupato dal Sig.

OMISSIS .

Trasmettere il presente provvedimento all’interessato, al Comando di Polizia Locale di2)

Valguarnera e all’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna.

Il Responsabile del Procedimento
f.to MASCALI MARIA PINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.404 del 05-11-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  05-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.404 del 05-11-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


